PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Rua Júlio Paulo Marcellini, n° 50 - Vila Paiva I Varginha-MG I CEP: 37018-050
Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

OFÍCIO N°: 109/2024

Varginha, 11 de junho de 2024.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 82/2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento n°82/2024 de autoria do nobre vereador Daniel Rodrigues

de Farias, após informações recebidas da Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos,

informamos o que se segue:

Atenciosamente,

P R O "111  C
wome

Cargo:.  ).;e1-(4.ht.,-,
Data. 	/ 1224  Hora :.

Carlos Honório Ott ni Junior

Secretária  Municipal de  Governo

Assinat ra

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos SOSL5

De: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Para: Secretaria Municipal de Governo

A/c.:  Ilmo. Sr. Carlos Honório Ottoni Júnior

Assunto: Resposta ao Processo ire 18721/2024 - Requerimento 11%82/2024

Data: 24/05/2024

Ilmo. Secretário,

No tangente ao Requerimento solicitando informações sobre melhorias na Rua Guaíba, locali-

zada no bairro Nossa Senhora das Graças:

I. A Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos tem algum planejamento para oms-

trução de calçada na via  corn  execução prevista para o ano corrente? Em caso afirmativo, qual a previ-

são'? Em caso negativo. o que será feito para solucionar o problema'?

R.: Sim, a Prefeitura  tern  trabalhado na construção de cAlçadas e todas as  areas  de .ia

propriedade lindeiras à logradouros públicos. Não tem-os urna data pretfTsa  pant  ~oução da

calçada da área em questão, no entanto os trabalbos tem apresentado um rendimento satisfató-

rio e logo essa  area  será contemplada.

2. Seria possível utilizar o espaço para a construção de  Amu.  praça elou -a de lazerfac.ai.znia

de rua/parquinho infantil para a população? Se sim, há viabilidade  pan  inicio das eibras rso

questão'?

R.:Sim. no entanto não temos projetos para implantação de equi

local até o momento.

Sem mais para o momento despedimo-nos..

COTelialMCIlte„

William  Ggório Gr-  de
Secretário Municipal de Obras e,  erviços Urbanos

	Page 1
	Page 2